Lateran, 1210 Juni 25.

Reg. Vat. 8, fol. 23r–v <Nr. 80 bzw. 83>.
Bosquet 80, Nr. 83 = Baluze II 453, Nr. 83 = Migne, PL, 216, 280, Nr. 83. — Potth. Reg. 4019; 

BFW 6089.
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Frederico, illustri regi Sicilie1).

Cuma) iam annos pueriles evaseris, decet te, fili karissime, actus deserere pue-
riles, et quanto tibi et regno tuo maiora pericula imminent, tanto studiosius debes 
intendere ad illa fortiter evitanda. Consilia quoque discretorum et te diligentium 
debes diligenter amplecti et inter ingratos ac bene notos discernere te oportetb), ne 
minus diligentes plus diligas et, qui te ferventius diligunt, illos remissioris caritatis 
brachiis amplexeris. Cum enim venerabilis frater noster .. Cathaniensis episcopus, 
regni Sicilie cancellarius2), te custodierit hactenus et nutrierit ac pro defensione tua 
et regni tuic) labores et angores, anxietates et necessitates multiplices sustinuerit, nunc 
— si verum est, quod asseritur — tot beneficiorum oblitus a tua * ipsum familiaritate 
recedere permisisti in scandalum et odium pariter plurimorum. Propter quod alii 
regni nobiles, dum eundem multis meritis preditum debita intellexeruntd) remunera-
cione fraudatum, in tua fidelitate lentescent et nonnulli se a tuis obsequiis subtrahent, 
qui ad ea ex ipsius poterant retribucionibus provocari. Ex hiis enim, que post eius 
sunt secuta recessum, satis apparet, utrum eius presentia tibi fuerit oportuna, et, nisi 
quantociuse) revocetur, secutura dispendia te plenius edocebunt. Ubi namque sunt 
illi, qui tibi mendaciter suggerebant, quod illo repulso multi converterentur ad te, qui 
propter familiarem eius presenciam a tuis se obsequiis subtrahebant? Unde nisi hec 
et alia, que de te non absque dolore frequenter audimus, celeriter reformare studueris 
temetipsum adf) uberioris frugis exercitium erigendo, non solum tu gravia detrimenta 
percipies sed et nos, licet invitos, oporteret super hoc aliud cogitare, ne ob tuam neg-
ligenciam vel defectum Romana — quod absit — ecclesia graviter lederetur, que pro 
te non solum aliis sed eciam imperatori3) se potenter opponit.

Quocirca serenitatem tuam rogamus attencius et monemus sub obtentu gratie nos-
tre firmiter iniungentes, quatinus cancellarium memoratum ad familiaritatem tuam 
nullatenus differas revocare omnimoda sibi, quem sub beati Petri et nostra protectio-
ne suscepimus, securitate provisa eiusque consiliis devotus intendas, ut et ipse tot et 
tanta pro te sustinuisse se gaudeat et alii ad similia provocentur, provisurus attencius, 
ne quid a quolibet contra salutem et honorem ipsius valeat attemptari. Quia, cum nos 
ei districte precipiendo mandemus, ut ad tue familiaritatis obsequium revertatur, si 
quid contra eum fieret a quocumque, nobis reputaremus inferri.